

PROTOKÓŁ NR 38.2019
Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU

które odbyło się w dniu 3 września 2019 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Agnieszka Olender - Starosta
2. Zofia Plewa - Wicestarosta
3. Roman Nowak - Członek Zarządu
4. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu
5. Zbigniew Świątek - Członek Zarządu

oraz

Mirosław Leśny - Sekretarz Powiatu

a także:

- Andrzej Sobczak - Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji
(podczas omawiania pkt 2)
- Artur Duda - Dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego
(podczas omawiania pkt 2)
- Marcin Romanowski - Kierownik Pieczy Zastępczej w Powiatowym Centrum
Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu (podczas omawiania pkt 3)
- Hanna Szymczak - Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Jasińcu (podczas
omawiania pkt 3)
- Sylwia Staszkievicz - Główny Specjalista w Wydziale Finansów (podczas
omawiania pkt 4)

Posiedzenie otworzyła Starosta Agnieszka Olender, po czym przedstawiła porządek obrad.

PORZĄDEK POSIEDZENIA:

1. Rozpatrzenie wniosku z Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Międzyrzeczu w sprawie dofinansowania zawodów sportowo-pożarniczych.

2. Rozpatrzenie spraw z Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji, w tym podjęcie uchwały w sprawie przyznania nagrody rocznej Dyrektorowi Muzeum w Międzyrzeczu.
3. Rozpatrzenie spraw z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.
4. Sprawy budżetowe, w tym podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie na 2019 r.
5. Rozpatrzenie spraw z zakresu planowania i zagospodarowania przestrzennego.
6. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu.
7. Wolne wnioski.

Ad. 1

Monika Zocholl – inspektor w Wydziale Ochrony Środowiska – przedstawiła wniosek Zarządu Oddziału Powiatowego Ochotniczej Straży Pożarnej w Międzyrzeczu w sprawie dofinansowania organizacji powiatowych zawodów sportowo – pożarniczych dla drużyn Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Powiatu Międzyrzeczekiego kwotą 4000 zł. Rywalizacja miałyby się odbyć 14 września 2019 r. w Przytocznej. Swoim zakresem obejmuje wiedzę z bezpieczeństwa i ratownictwa ekologicznego. Dofinansowanie polegałoby na zakupie pucharów i wyżywienia dla uczestników.

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek.

Ad. 2

Dyrektor Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Artur Duda zwrócił się z prośbą do Zarządu Powiatu o wydanie opinii w sprawie kandydatury na wicedyrektora – Pani Darii Woźniak oraz kierownika kształcenia praktycznego – Pani Gabrieli Bujanowskiej.

Pan Artur Duda w uzasadnieniu przytoczył wieloletnie doświadczenie obu Pań, a także autorytet i uznanie jakimi cieszą się wśród młodzieży.

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek.

Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego Maciej Rębacz zwrócił się z wnioskiem do Zarządu Powiatu o wyrażenie zgody na przystąpienie szkoły do Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej, która zapewni dostęp do szybkiego Internetu, usług i treści edukacyjnych, a także bezpieczeństwa w sieci.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przystąpienie placówki do Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej.

Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego Maciej Rębacz zwrócił się z wnioskiem do Zarządu Powiatu o zwolnienie jego osoby z obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru zajęć dydaktycznych w ilości 4 godzin tygodniowo.

Członkowie Zarządu postanowili rozpatrzyć wniosek na następnym posiedzeniu Zarządu, ponieważ wyrażenie zgody na wniosek Dyrektora, wiąże się z pewnymi konsekwencjami dla jego osoby.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i Promocji przedstawił pismo z Polskiego Towarzystwa Walki z Kalectwem – oddział w Gorzowie – w sprawie otrzymania niższych środków z Regionalnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zielonej Górze na realizację zadania pt. „Olimpiada Rękodzieła Artystyczno – Użytkowego, na które Zarząd Powiatu Międzyrzeckiego również udzielił wsparcia. Dla prawidłowej realizacji zadania, jego rozliczenia oraz akceptacji przez Zarząd, należy dokonać aneksu do podpisanej umowy o nr ES.524.8.2017.AG z dnia 4 kwietnia 2019 r. Stosowny aneks do umowy zostanie sporządzony zgodnie z kalkulacją kosztów na realizację zadania pomniejszoną o nieotrzymaną kwotę z zachowaniem procentowego finansowego wkładu własnego. Kwota zadeklarowana w ofercie stowarzyszenia wynosiła 7.200,00 zł, natomiast stowarzyszenie faktycznie otrzymało 6.900,00 zł.

Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek.

Rada Muzeum przy Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego w Międzyrzeczu wystosowała do Zarządu Powiatu wniosek o przyznanie nagrody rocznej za 2018 r. dla Dyrektora Muzeum Andrzeja Kirmiela. W uzasadnieniu przytoczyła intensywną działalność kulturalną, w której szczególny nacisk związany był na 100-leciem odzyskania przez Polskę niepodległości. Udało się poszerzyć zbiory muzealiów drogą zakupów i otrzymanych darowizn oraz zbiory biblioteczne. Dzięki podpisanej umowie o współprowadzenie Muzeum przez Powiat Międzyrzecki i Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego poprawiono znacznie wyposażenie obiektu w niezbędny sprzęt do prowadzenia działalności kulturalnej.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 101.2019 w sprawie nagrody rocznej dla Dyrektora Muzeum Andrzeja Kirmiela.

Ad. 3

Marcin Romanowski - Kierownik Pieczy Zastępczej w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu - przedstawił pismo Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Skwierzynie Agnieszki Błajet w sprawie rozstrzygnięciu trzeciego przetargu na budowę szybu windowego i dostawę dźwigu osobowego wraz z rozbudową o wiatrołap oraz poszerzenie otworów drzwiowych do pokoi mieszkańców w DPS Skwierzyna, w trakcie którego wpłynęła jedna oferta wykonawcy na kwotę 582 731,39 zł. Ze względu na wzrost cen

i usług wymieniona kwota staje się realna, tym bardziej biorąc pod uwagę, że po raz kolejny oferta zdecydowanie przewyższa założone finanse, jakie miały wystarczyć na przeprowadzenie inwestycji. Stąd wniosek Dyrektor o wsparcie dodatkową kwotą 200 tys. zł, które w późniejszym terminie zostaną zwrócone Powiatowi Międzyrzeckiemu z dofinansowania, jakie zostanie pozyskane ze środków budżetu państwa.

Zarząd w obecności księgowej starostwa zlecił poszukanie środków możliwych do przesunięcia w tym samym paragrafie. Księgowa poinformowała że zapozna się z aktualnym budżetem i poinformuje czy istnieje taka możliwość. Zarząd poinformował że jeżeli będzie możliwość przesunie brakujące środki z planów finansowych domów pomocy społecznej znajdujących się na terenie Powiatu Międzyrzeckiego, które następnie zostaną przesunięte z środków PCPR, lub z dofinansowania, jakie otrzyma DPS Skwierzyna z budżetu państwa (jeśli nastąpi to przed sesją Rady Powiatu), z deklaracją zarządu o zwróceniu przesuniętej kwoty PCPRowi.

Do Zarządu Powiatu zostało skierowane pismo od Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Rokitnie 38 Małgorzaty Mleczak, która zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na przygotowanie dokumentacji dotyczącej modernizacji istniejącej kotłowni, przeprowadzenie jej remontu oraz zakupie i montażu 2 kotłów centralnego ogrzewania przeznaczonych na spalanie pelletu o mocy 150 KW wraz z niezbędnym oprzyrządowaniem. Pani Dyrektor w uzasadnieniu tłumaczy zaistniałą sytuację uszkodzeniem głównego kotła c.o. na piec miałowy, który ogrzewał zimą budynki. Niestety nie ma możliwości jego naprawy i niezbędny jest zakup nowego. Przeprowadzenie inwestycji pozwoli na zmianę paliwa grzewczego, dzięki czemu można będzie zrezygnować z węgla, miału i drewna. Po modernizacji nastąpią również oszczędności, gdyż z obecnie czterech etatów palaczy c.o., będzie zapotrzebowanie jedynie na dwa.

Zarząd wyraził zgodę na przygotowanie dokumentacji, przeprowadzenie remontu oraz zakup 2 kotłów c.o.

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Jasieńcu Hanna Szymczak przedstawiła bieżącą sytuację placówki oraz problemy z jakimi borykają się mieszkańcy DPS-u, a są to m.in. ponad normatywne obłożenie obiektu czy nieodpowiednia powierzchnia jaka przypada na jednego mieszkańca, która wyniknęła po kontroli przeprowadzonej w dniach od 9 lutego do 19 kwietnia 2019 r. przez pracowników LUW w Gorzowie Wlkp.

Kierownik Pieczy Zastępczej w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie Marcin Romanowski – zastępujący w trakcie urlopu Dyrektor PCPR Elżbietę Górna – przedstawił

różne warianty rozwiązania przedstawionych problemów, które opiniowali członkowie Zarządu.

Konkluzją rozmowy było zejście z obłożenia DPS-u do 60 osób oraz przeprowadzenie drobnych remontów we własnym zakresie, które zadeklarowała Dyrektor Hanna Szymczak.

Pani Szymczak poprosiła również Zarząd o sporządzenie wniosku do Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie przedłużenia terminu wykonania poprawek w DPS Jasieniec. Zredagowanie pisma Zarząd powierzył Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie.

Dyrektor DPS Jasieniec wspomniała także o nieodpowiednim naliczeniu kwoty za wykorzystaną energię przez firmę ENEA. Spowodowało to m.in. dodatkowe doliczenie odsetek do rachunku. Dyrektor zapłaciła żądane przez firmę należności, gdyż ewentualne nieuregulowanie finansów groziło brakiem dostępu do energii elektrycznej. Jednocześnie zapewniła Zarząd, że w najbliższym czasie przekaże tą sprawę do rozpatrzenia przez sąd, aby udowodnić niepoprawne naliczenie należnej kwoty.

Pan Marcin Romanowski przedstawił wynik kontroli doraźnej w Domu Dziecka w Skwierzynie. Kontrolę przeprowadzono w związku z pismem z dnia 25 kwietnia 2019 r., które wpłynęło z Biura Rzecznika Praw Dziecka zawierającego skargę osoby pod adresem wychowawców pracujących w Domu Dziecka w Skwierzynie. Członkowie Zarządu wraz z kierownikiem pieczy zastępczej w PCPR w Międzyrzeczu przeprowadzili dyskusję w zakresie pewnych uchybień. Postanowiono poprosić p.o. dyrektora Domu Dziecka o ustosunkowanie się do wyników kontroli w ciągu 14 dni oraz zaprosić na następne posiedzenie Zarządu Powiatu.

Ad. 4

Pani Sylwia Staszkiwicz – główny specjalista w Wydziale Finansów – przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w budżecie na 2019 r.

Zwiększeniu uległy dochody i wydatki w rozdziale 85504 w postaci dotacji celowej z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej z przeznaczeniem na realizację rządowego programu „Dobry Start”.

Zmiana zachodzi także w rozdziale 75019 z przeznaczeniem na korektę oprogramowania kamer służących do transmisji obrad Rady Powiatu Międzyrzeckiego.

Kolejne zmiany dotyczą rozdziałów: 80102, 80105, 80134, 85403, które wynikają z upoważnienia Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Międzyrzeczu do dokonywania zmian w planie finansowym w oparciu o uchwałę Zarządu Powiatu Nr 2.2019 z dnia 8.01.2019 r.

Zmiana w rozdziale 80120 wynika z upoważnienia Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Międzyrzeczu do dokonywania zmian w planie finansowym w oparciu o uchwałę Zarządu Powiatu Nr 2.2019 z dnia 8.01.2019 r.

Na wniosek Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu dokonuje się zmian w planie zadań inwestycyjnych. Zmniejsza się w rozdziale 60014 § 6050 zadanie inwestycyjne o kwotę 28.000,00 „Przebudowa drogi powiatowej nr 1268F – most w Szumiącej”, a zwiększa się zadanie o kwotę 28.000,00 „Międzyrzecz- Przebudowa drogi powiatowej nr 1213F w Międzyrzecz – Wybudowanie w zakresie wykonania przejść dla pieszych”.

Zarząd podjął jednogłośnie uchwałę Nr 102.2019.

Zarząd zaakceptował rozliczenia dotacji przedstawione przez Komendę Powiatową Policji w Międzyrzeczu oraz Stowarzyszenie Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych „Lśnienie”.

Ad. 5

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Burmistrza Trzciana o przystąpieniu do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru w obrębie miejscowości Jasieniec.

Zarząd nie wniósł żadnych uwag do załączonego planu.

Ad. 6

Członkowie Zarządu Powiatu przyjęli i podpisali protokoły Nr 36.2019 z dnia 28 sierpnia 2019 r. oraz Nr 37.2019 z dnia 29 sierpnia 2019 r.

Ad. 7 [wolne wnioski]

Wolnych wniosków nie wniesiono.

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU

1. *Agnieszka Olender*
2. *Zofia Plewa*
3. *Roman Nowak*
4. *Dariusz Orzeszko*
5. *Zbigniew Świątek*

Protokołował: Michał Kubik